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Remissvar ”Utökat inrättande av naturreservat i Rinkebyskogen, Danderyd” 

Härmed överlämnas Miljöpartiets svar med synpunkter och förslag avseende remiss av 
utökat inrättande av naturreservat i Rinkebyskogen, Danderyd.

Rösjökilen

Rinkebyskogen är en viktig del av Rösjökilen som i sig är ett sammanhängande 
naturområde från Sigtuna till Danderyd vilket möjliggör ett ekologiskt samband även med 
nationalstadsparken, Edsviken och Stora Värtan. För att kunna upprätthålla livskraftiga 
ekosystem och den biologiska mångfalden är det av största vikt att skydda de 
sammanhängande naturområdena.

Svaga samband

I Danderyd är det Rinkebyskogen, Altorpsskogen, Dalkarlsängen, Ekebysjöns 
naturreservat och Sätra ängar som kan anses vara Rösjökilens viktigaste beståndsdelar. 
Att upprätthålla naturkontakt mellan dessa är av yttersta vikt. Tyvärr har ett antal så 
kallade ”svaga samband” skapats. Det är partier som påverkats av byggnationer i så stor 
omfattning att kontakten mellan naturområdena hotas eller helt bryts. I Danderyd är det 
främst tillkomsten av Enebyängens handelsplats som minimerat sambandet från 
Rinkebyskogen till Altorpsskogen/Dalkarlsängen och därmed även Ekebysjöns 
naturreservat. Byggandet av tennisanläggning Good to Great vid Dalkarlskärret var sedan 
ytterligare ett övergrepp mot sambandet och som dessutom omöjliggjorde återskapandet 
av den naturliga våtmarken Dalkarlskärret.

Föreskrifternas avsnitt 1.4.4.4  Regional planering och mellankommunal hänsyn sista 
mening lyder ”RUFS 2050 pekar därtill ut gröna svaga samband mellan Rinkebyskogen-
Rösjöskogen, Rinkebyskogen-Altorpsskogen samt Rinkebyskogen och över Edsviken mot 
Silverdal. ”. Därunder i avsnitt 1.5 Avgränsningar står det ”I öster bedöms området mellan
Enebybergsvägen och cykelvägen väster därom vara alltför fragmenterat genom olika 
anläggningar för att ingå i reservatet. Även här tillgodoses därmed behov av framtida 
förändrad markanvändning.” Först konstateras i den första citerade meningen enligt RUFS
att sambandet mellan Rinkebyskogen och Altorpsskogen redan nu är den svagaste länken
i hela Rösjökilen för Danderyd och sedan, i den andra citerade meningen, möjliggör 
kommunen ändå att en än större försvagning av det sambandet skapas genom att öppna 
upp för ytterligare exploatering i det lilla som finns kvar av kontakten mellan skogarna. 



Sveaskogen

År 2022 beslutade Kommunfullmäktige att delar av Rinkebyskogen skulle avsättas till 
naturreservat. Beslutet skapade två osammanhängande reservat vilket visade på 
bristande förståelse för betydelsen av sammanhängande naturområden. Den så kallade 
Sveaskogen dvs Danderyd 2:22 inköptes av kommunen med avsikten att göra den till en 
del av Rinkebyskogens naturreservat enligt den dåvarande majoriteten i 
kommunfullmäktige. Sveaskogen borde ha varit med redan vid den beslutade 
reservatsbildningen 2022. Nu föreslås att bara en del av 2:22 ska ingå i reservatet, inte 
hela. 

Det är självklart att de två befintliga reservaten i Rinkebyskogen ska bindas ihop. Att inte 
hela 2:22 föreslås ingå i det utökade reservatsområdet motiveras först och främst med att 
det finns förorenade markområden från en tidigare skjutbana i södra delen av området. 
Men även bullerstörning från väg 262 anses vara ett hinder.

Skjutbanan

Skjutbanan är ett starkt förorenat område som borde ha varit åtgärdat sedan länge. 
Blyhaglet läcker bly ner till vattnet och problemet förvärras för varje år som går utan att det
tas omhand på ett mer ändamålsenligt sätt än vad som skett hitintills.

Att nu inkludera skjutbanan tillsammans med resten av Danderyd 2:22 är snarare en fördel
än ett hinder för att skydda Sveaskogen som naturreservat. Det ökar incitamentet att 
sanera skjutbaneområdet på ett för naturen skonsamt sätt. Enligt både Naturvårdsverket 
och Länsstyrelsen finns inget hinder mot att ha med ett förorenat område i ett 
naturreservat om skälen är tydliga. Skälet härvid är att vårda och bevara värdefulla 
naturmiljöer i form av ”orörd” natur som stärker ekosystemen. 

Att det är viktigt att hela Danderyd 2:22 ingår i reservatet beror även på att det då 
upprätthålls ett grönt ekologiskt samband till det kuperade skogspartiet på andra sidan om 
väg 262 vilket möjliggör kontakt ner till Sätra ängar och Edsviken. Buller från vägtrafiken 
påverkar inte växterna. Viltet påverkas endast i begränsad omfattning eftersom de 
förflyttar sig främst nattetid. Friluftsliv bör dock inte idkas i den förorenade delen av 2:22.

Idrottsverksamhet

Rinkebyskogen med naturreservaten är av stor vikt för människor att vistas i. Att kunna 
njuta av en skogspromenad är inte bara trevligt utan även bevisat hälsobefrämjande. Ett 
växande problem kan därvid uppstå av de omfattande mer eller mindre organiserade 
idrottsaktiviteterna som förekommer i skogen.                                                                       
Reservatets syften, ”  att bevara biologisk mångfald, vårda och bevara värdefulla   
naturmiljöer samt tillgodose behov för friluftsliv  ”, måste vara i balans med varandra.  

  



Ändringar i Föreskrifterna

- Sid 3, Bakgrund: Ta bort ”del av” i meningen ” ... för att inrätta naturreservat för del av 
fastigheten.” samt i meningen  ”…. som syftar till att del av fastigheten Danderyd 2:22 ska 
ingå…”. 

- Sid 3, Bakgrund: Ta bort texten ”Om området inte saneras utgör det ett förorenat område,
och är således inte lämpligt att ingå i ett naturreservat enligt lagstiftningen kring 
naturreservat.” eftersom den är felaktig. Förorenad mark får ingå i ett naturreservat. Ta 
även bort fortsättningen: ”Den föreslagna gränsdragningen tar hänsyn till det förorenade 
området, men det sammanfaller också med att det föreslagna tilläggsområdet då helt 
ligger i ett från väg 262 bulleravskärmat läge. Ett bergsparti i den södra delen av Danderyd
2:22 fungerar som en effektiv naturlig ljudbarriär.” eftersom bullret bara har betydelse för 
friluftslivet och inte i nämnvärd omfattning ekosystem och vilt.

- Karta 1 och karta 2: ändra områdesmarkeringen till att omfatta hela Danderyd 2:22

- Sid 4, Kommunens beslut: Ta bort ”den del av” i meningen  ” ….gälla även för den del av 
området 2:22,…”. 

Ändringar i Skötselplanen

- Karta 2, 4 och karta 6: ändra områdesmarkeringen till att omfatta hela Danderyd 2:22

- Lägg till i kapitel 1. Beskrivning av reservatet: om skjutbanan med det förorenade 
området.

- Lägg till i kapitel 2. Naturreservatets skötsel: om att skjutbanan ska saneras och att det
är olämpligt att förlägga markerade leder i det förorenade området.

Sammanfattning/yrkande

- Miljöpartiet välkomnar att ytterligare en del av Rinkebyskogen blir naturreservat.

- Hela Danderyd 2:22 ska ingå i reservatet.

- Den förorenade marken ska snarast åtgärdas för att bli en del av ett sammanhängande 
naturområdet från Rinkebyskogen ner mot Sätra ängar och Edsviken.

- Idrottsverksamheten i hela Rinkebyskogen får inte öka till mer än vad som är acceptabelt
för hållbara ekosytem samt rofyllda skogspromenader.                                 
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